Folio. CCCV.

135

etiam liberatur de penis purgatori. Non misericordiam quam facimus magis in
diligentibus plus est ponderanda quam illa quam facimus istis qui tam non indi-
gent. Non psalmus vir qui intelligit super egenum paupem. Non scidetur
quod ille de paup qui scimus iuuare non potest: sicut sunt aie in purgatorio. ille
enim nullo modo potest seipsum iuuare de pena eorum nisi uenient voluntate dei. Et
eis magis faciendum est iuuandum a misericordia bonis que miserunt hunc.

i.secretaria manifestat peccata

Prelbyter occulta non prodat crimina plebis
secreta manifestauerit. prius diuino officio

Que si prodiderit spoliatur ordine sacro
penitentia. i.delicti

In populo pena peccati sic moderetur
nimis peccatum pectoralium graviter secundum peccatum

Ne nimis aut nimis pro crimen sortiant istum
faciat iuste iteque dicas

Sufficiuntur vnguis replices confessio nisi sis
secreta pectoralium resumptio pectorum

Lapsus in hoc iterum tunc hac replicatio penam
secreta pectorum resumptio pectorum

Minuit et culpam dum mutas presbyterum tunc
replices sacram pectorum secreta pectorum

Inuenies veniam scelerum rotum replicando

Hic auto ponit alia documenta dicens. nullus sacerdos potest publicare
secreta pectorum. et quicumque hoc fecerit est periculum officio et dignitate sa-
cerdotale. Subdit etiam quod penitentia quod est hoib[us] iniungenda a pectoris deo esse modera-
ta sic quod penitentis non nimis aggrauet nec et nimis alleviat. Subdit de-
cens sufficit quod semel perficerit sua pectora non replicet ea in aliq[ue] confessione non
si perpetrasset iterato. sed quando aliquis replicet eadem pectora que prius con-
fessus est tunc erit ei maiorem veniam hoc everum si confitens hoc fecerit ex
timia cura timens aliqua pectora negligere.

Primo notandum littera innuit quod confessio non est reuelanda. R[es]ponde h[ab]et
multiplex. Primo ratione honestatis. Secundo ratione necessitat[is]. Tercio ratione utili-
tatis. Quarto ratione honestatis. que pertinet ex parte confessoris. quod hoc est ho-
nestum in homine quod ipse celat que debet secrete seruari. quod non honestum est quod re-
velat non reuelanda. Secundo. confessio non est reuelanda cum necessitate. quod illa
est necessitas obligatoris. nam quilibet sacerdos tenet et obligatur celare con-
fessionem sibi factam. Tercio confessio non est reuelanda cum utilitate. nam utilitas
est talis quod eo magis est dilectio et promptiores sunt ad perfidiam quod est homini
vellet perficeri si confessio eius manifestaretur. quod diceret nullius et sacerdos
non potest reuelare confessionem: quod est hoib[us] promptitudo perfidie.